- 1 -

关于举办“廉润初心担使命，学思养德
树新风”党风廉政知识竞赛的通知

各学院:

为深入贯彻党的二十大精神，高质量开展党纪学习教

育，在广大师生中营造学法规、遵法纪、树清风的浓厚氛围，

学校决定在学生层面举办“廉润初心担使命，学思养德树新

风”党风廉政知识竞赛，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

廉润初心担使命，学思养德树新风

二、举办单位

主办：校纪委、党委学工部、党委研工部、团委

承办：人文社会发展学院

协办：明廉学社、法学社

三、参赛对象

全体在校本科生、研究生

四、活动内容

开展党风廉政主题知识竞赛，通过初赛闭卷笔试、复赛

案例分析、决赛综合考察三个阶段，广泛开展党纪学习教育，

深入推进廉政文化教育，积极营造学纪、知纪、明纪、守纪

通 知

- 2 -

的浓厚氛围，实现学校党纪学习教育全覆盖。

五、活动安排

（一）报名阶段（4月 30日-5月 8日）

学院推荐：各学院推荐 1支学生队伍参赛（每支队伍 3-4

人，各队伍学生党员人数不少于 2 人），参赛学生队伍可加

入 QQ群：923592827了解后续事宜。

自主报名：自主报名学生队伍可跨学院组队（每支队伍

3-4人），参赛学生可加入 QQ群：924098459了解报名及后

续事宜。

（二）初赛阶段（5月 9日-5月 12日）

初赛采取线下闭卷笔试形式，考前将提供题库以供参考

复习。

（三）复赛阶段（5月 13日-5月 19日）

复赛采取案例分析形式，赛前将提供法治、党纪、廉洁

相关案例库，参赛队伍随机抽取案例并进行 5分钟以内的口

头阐述。

（四）决赛阶段（5月 20日-5月 26日）

决赛分为“廉影同行”知识竞答、“镜鉴清风 ”案例分析环

节和“清风论道”团队辩论环节，考察参赛队伍的综合素质能

力以及对党风廉政的理解和认识。

六、奖项设置

按照决赛成绩排名，评选出一等奖队伍 1支，二等奖队

伍 2支，三等奖队伍 3支。

七、注意事项

- 3 -

5 月 8 日前需将参赛队伍信息汇总表（附件 1）电子版

发送到活动指定邮箱：2827547979@qq.com，学院推荐与自

主报名学生不可重复参加。

联系人及联系方式：

李 瑞：87091110

高玉凤：13886812817

校纪委 党委学工部 党委研工部 团委

2024年 4月 30日

发布时间:2024-04-30 发布部门：校纪委 党委学工部 党委研工部 团委